铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 1 —

关于印发《铜陵市人才（青年）公寓
运营补贴考核办法》的通知

铜人社秘〔2021〕116 号

铜陵经开区管委会、各县区政府：

为进一步发挥人才（青年）公寓在稳定就业、提供用工，促进

经济发展等方面的积极作用，根据《铜陵市人民政府办公室关于印

发铜陵市 2021-2023 年度人才（青年）公寓建设方案的通知》（办

〔2021〕32 号）文件精神，制定《铜陵市人才（青年）公寓运营

补贴考核办法》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

铜陵市人力资源和社会保障局

铜陵市财政局

2021 年 10 月 14 日

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 2 —

铜陵市人才（青年）公寓运营补贴考核办法

第一条 为充分发挥人才（青年）公寓在稳定就业、促进企

业用工等方面的积极作用，根据《铜陵市人民政府办公室关于印

发铜陵市 2021-2023 年度人才（青年）公寓建设方案的通知》（办

〔2021〕32 号）》，对铜陵经开区、县区每年投入使用的人才

（青年）公寓给予适当的运营补贴，并对在年度考核排名前 3 位

的，给予一定资金奖励，现特制定如下运营考核办法。

第二条 总体运营要求。政府投资筹建的租赁型人才（青年）

公寓项目，可由国有房屋租赁公司运营或通过公开招标方式确定

专业化的运营单位（机构）运营，并与运营单位（机构）签订委

托运营管理合同。社会资本投资建设和筹集的人才（青年）公寓

项目，由产权人自行运营或者委托专业机构运营。

第三条 运营考核主体。成立铜陵市人才（青年）公寓建设

运营考核小组，负责对铜陵经开区、县区人才（青年）公寓运营

情况进行考核，考核小组成员由市人社局、市财政局相关人员组

成。

第四条 运营补贴标准。以实际入住人才（青年）公寓面积，

按 2 元/㎡/月的标准进行运营补贴。

第五条 运营考核指标，包括入住情况、运营情况、投诉情

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 3 —

况、满意度情况。

1.入住情况。铜陵经开区、县区投入使用的人才（青年）公

寓入住率必须达到 80%以上（含 80%），具体按照单个项目点

入住套数分别进行计算。

2.运营情况。人才（青年）公寓运营公司必须具备相应资质，

有健全的财务制度、管理制度。入住人才（青年）公寓应满足拎

包入住的要求；人才（青年）公寓均应配套食堂、洗衣房、浴室、

超市、文体等设施。具体运营要求另见考核细则。

3.投诉情况。入住员工有效投诉率不高于 3%，具体测算公

式：有效投诉人数/入住总人数。在铜陵经开区、县区人才（青

年）公寓公示栏等显眼处公布市级及铜陵经开区、县区监督电话。

4.满意度情况。通过电话、问卷调查等形式对入住员工（企

业）进行满意度调查，满意率需达到 90%以上（含 90%），具

体测算公式：调查满意人数（企业）/调查总人数（企业）。

第六条 星级评定及补贴发放。采取百分制考核，实行星级

评定。其中入住情况占比 40%、运营情况占比 40%、投诉情况

占比 10%、满意度情况占比 10%。考核得分在 90 分以上，评定

为五星级级人才（青年）公寓，全额发放运营补贴；86-90 分，

评定为四星级人才（青年）公寓，按全额 90%发放运营补贴；80-85

分，评定为三星级人才（青年）公寓，按全额 80%发放运营补贴；

80 分以下，不予补贴。

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 4 —

根据年度考核情况，对人才（青年）公寓星级评定实行动态

调整。每年考核一次，由次年度第一季度对上年运营情况进行考

核。

第七条 实行奖励制度。根据铜陵经开区、县区人才（青年）

公寓建设进度及运营考核等情况，实行综合评比。对年度考核全

市排名前三名的分别给予 20 万、15 万、10 万元资金奖励。

第八条 资金申报方式。铜陵经开区、各县区根据考核情况，

由有关运营机构、企业作为申报主体向市人社局申报运营补贴资

金；市人社局会同市财政局根据考核小组考核情况报经市政府同

意并公示后，将运营补贴资金直接拨付至运营机构、企业。

第九条 铜陵经开区、各县区需制定本辖区建设运营管理方

案或办法报市人社局备案。

第十条 对弄虚作假骗取人才（青年）公寓补贴的申报主体，

一经核实，追回相应补贴和奖励资金，并依法依规追究单位负责

人和相关工作人员的责任。

第十一条 本办法由市人力资源社会保障局会同市财政局

负责解释。

第十二条 本办法自公布之日起施行，有效期 3 年。

附件 1

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 5 —

铜陵市人才（青年）公寓运营补贴考核细则评分表

被考核单位（项目点）：

指标 考核内容 分值 得分 备注

入住
情况

新投入使用的人才（青年）公寓入住
率必须达到 80%以上（含 80%），需
提供企业入住协议、入住合同等资
料。

40分

入住率=入住套数/总套
数。 具体按照单个项目
点入住套数分别进行计
算，入住率在 80%以下此
项不得分。

运营
情况

1.运营公司必须具备相应资质，没有
重大违法记录。有专门的管理架构和
人员，有健全的财务、管理制度，有
安保措施、应急预案及演练资料等。

5分

该项总分 40分，考核得
分：

2.人才（青年）公寓应满足拎包入住
的要求。 15分

3.人才（青年）公寓应配套食堂（3
分）、洗衣房（3分）、浴室（3分）、
超市（3分）、文体（3分）活动等
设施。

15分

4.制定辖区内具体运营管理办法并报
市人社局备案。 3分

5.建立人才（青年）公寓信息管理台
账（含相关运营资料和影像资料等），
实时、动态掌握人才公寓房源及后期
管理等情况。

2分

投诉
情况

在铜陵经开区、县区人才（青年）公
寓公示栏等显眼处公布市级及铜陵
经开区、县区监督电话（2分），入
住员工有效投拆率不高于 3%。

10分

投诉率=有效投拆人数/入
住总人数。有效投诉指依据
投诉内容和问题的性质，经
核查确需由运营公司解决
问题的投诉。投诉率高于
3%（含3%）此项不得分。

满意
度情
况

通过电话、问卷调查等形式对入住员
工、申报企业进行满意度调查，满意
率需达到 90%以上（含 90%）。

10分

满意率=调查满意人数
（企业）/调查总人数（总
的企业数）。二项满意率
分别为 5分，满意率在
90%以下不得分。

合计 100
分

星级
评定 ☆☆☆☆☆（ ）☆☆☆☆（ ）☆☆☆（ ）

注：考核得分在 90 分以上，评定为五星级级人才（青年）公寓，按全额 100%发放运
营补贴；86-90 分，评定为四星级人才（青年）公寓，按全额 90%发放运营补贴；80-85
分，评定为三星级人才（青年）公寓，按全额 80%发放运营补贴；80 分以下，不予补
贴。

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 6 —

附件 2

铜陵市年度人才（青年）公寓建设综合考核细则评分表
被考核单位：

指标 考核内容
分值

（分）
得分 备注

建设

情况

（60分）

1.人才（青年）公寓建设和运营列入年度重

点工作计划（4分），明确责任部门和责任

人（3分），提供相关会议和专题调度会议

材料等（3分）。

10

2.完成年度目标任务的，得 30分，未完成

不得分。
30

3.建设数量排名第一得 10分，排名第二得

8分，排名第三得 6分，依此类推。
10

4.人才公寓占比 30%及以上得 10分，

20%-29%得 8分，10%-19%得 6分；10%
以下得 4分。

10

入住

情况

（20分）

总体入住率 80%及以上，得 20分；入住率

70%-79%，得 15分；入住率 60%-69%，得

10分；入住率 60%以下得 5分。

20

运营

情况

（20分）

依据《铜陵市人才（青年）公寓运营补贴

考核细则表》运营情况、投诉情况、满意

度情况三项指标考核总分折算得分。

20

具体计算方

法：（三项指

标考核总分

/60）×20

加分项

（5分）

人才（青年）公寓建设及运营获得市级（含

市级）以上政府通报表彰（市级 1分、省

级 2分，累计不超过 2分）；相关信息被省

级及以上主流媒体宣传推广（省级 1分、

省级以上 2分，累计不超过 3分）。上述同

一事项，就高不重复加分。

5

合计

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

铜陵市人力资源和社会保障局发布

— 7 —

附件 3

铜陵市人才（青年）公寓运营补贴申报表

填报日期： 年 月 日

企业（机构）名称 社会统一信用代码

人才（青年）公寓

实际入住面积
______㎡ 补贴标准 2元/㎡/月

年度考核得分 ______分 申请金额（元）

开户银行及户名 银行账号

经办人 联系电话

企业（机构）承诺

我企业（机构）郑重承诺：本企业（机构）提供的所有材料及信

息准确无误，如有虚假隐瞒，将依规退回补贴资金，并承担相应

法律责任。

负责人签字（盖章）：

年 月 日

县、区（开发区）

人社部门

审核意见

经审核，应发放补贴 元。

经办人： 负责人签字（单位盖章）

年 月 日

市人社局

审核意见

经审核，应发放补贴 元。

经办人： 负责人签字（单位盖章）

年 月 日

市财政局

审核意见

经审核，应发放补贴 元。

经办人： 负责人签字（单位盖章）

年 月 日

	关于印发《铜陵市人才（青年）公寓
	运营补贴考核办法》的通知
	铜陵市人才（青年）公寓运营补贴考核办法